Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 009/2019, de 22 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO as disposições na Lei Complementar n° 809/2015, no Edital de Processo Seletivo Simplificado

nº 001/2018 e nas demais publicações do sítio https://selecao.es.gov.br/novo/PaginaConcurso/Index/103;

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Tendo em vista o processo de mudança de toda estrutura do Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito

Santo (IOPES) para as dependências do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Espírito Santo

(DER-ES) com término previsto para o dia 31/10/2019 e consequente impossibilidade de receber e alocar os

candidatos convocados, informamos que fica prorrogada para o dia 01/11/2019 a data do início das

atividades dos servidores contratados em regime de designação temporária através do Edital 008.2019, já no

novo estabelecimento situado na Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n°1501 - Ilha de Santa Maria.

CEP: 29.051-015 - Vitória / ES.

Os demais itens do Edital 008.2019 permanecem inalterados.

Publique-se.

Vitória, 22 de outubro de 2019.

LUIZ CESAR MARETTA COURA
DIRETOR GERAL – RESPONDENDO
(Decreto nº 309-S, de 03.01.2019)